licam Sedem juridicè ac nominatim excommunicato, quòd absque electione et institutione canonicè contra Ecclesie leges per unum duntaxat episcopum itidem notariè excommunicatum consecratus fuisset; ast qui schismaticorum communionem incunt et affectant, schismatis hoc ipso participes fiunt, et unitatem dividunt; adeoque, nonnisi apud schismaticos, pro Sanctis haberi possunt. *L'Église de Hollande entre toutes les autres*, inquit Dominus de Paris laudator, loco mox citato, pag. 162 et 163, *l'occupait beaucoup, et il avait une affection très-intime pour les illustres témoins qui s'y sont réfugiés*. Et in alterà edit. pag. 98 : *On sait qu'il avait fait le projet de partir à pied de Paris, pour aller visiter cette Église devenue l'asile d'un grand nombre de serviteurs de Jésus-Christ*. 5° Ibid. pag. 63, et 80, in vità D Paris tanquam nobile ac præclarum facinus commendatur quòd perdidit, exceptis diebus Dominicis et Festivis abstinuerit ab ingressu Ecclesie, ipsaque sacris Mysteriis presentia; imò, quod certè multò gravius est, veluti heroicum quid ac penè divinum commemoratur, quòd ipse ex falsà humilitatis et abnegationis persuasione per biennium, etiam in Paschate prætermiserit sacram communionem, ad quam tamen ex Ecclesie præcepto unusquisque fidelis sub gravissimà penà accedere tenetur : *Aurès vous vassé près de deux ans, ait prætense abnegationis et humilitatis celebrator, loin des autels, privés des Sacraments, SON INCLINATION, s'il lui avait été possible de la suivre, AURAIT POUSSÉ PEUT-ÊTRE. (cette privation) jusqu'à la mort*. Addit : *Dans tout ce temps ceux qui le conduisaient n'avaient pu le forcer à communier*. Id verò offensio est et scandalo, præhens plerisque specie et occasione non curandi de adimplendo annuæ communionis præcepto : obliedentes scilicet istud quod in pretense sancto commendatur exemplum : causantes aliundè se à tanti viri sanctitate plurimum abesse. Hincque appositè omninò Parisiensis archiepiscopus, loco mox citato, pag. 12 : *Quel scandale de louer un diacre, dont on nous donne la vie comme celle d'un PARFAIT ECCLESIASTIQUE, de s'être éloigné pendant un si long temps de la sainte table, et d'avoir transgressé jusqu'à deux fois un précepte qui oblige même les laïques sous les plus terribles peines? Quelle source d'abus et de prétextes, pour abolir la fréquentation des sacrements, que de prétendre que l'amour de l'humiliation et l'esprit de pénitence aient pu justifier cette disposition et cette conduite? Quis ad hæc maturè ac pro debito attendens, prædicetum diaconum, tante, tamque contumacis et obstinate, tùm in fide, tùm in moribus defectionis ac inobedientia, necnon arctissimæ cum schismaticè Ecclesie communionis, vel ex ipsius laudatore ac præcone reum atque convictum; quis, inquam, virum hujusmodi inter colendos cœlesites adscribere, atque miraculorum effectorem ac *Thaumaturgum* predicare non erubuerit?*

5° Miracula, ut fidem faciunt, à primis pastoribus præviè discussi debent et probari : *Ipse enim Satanas*, ex Apost. 2 Corinth. 11, v. 14, *transfiguratur se in angelum lucis*. Monet quoque Christus venturos aliquando

Pseudo-Prophetas ad seducendos jactatis signis et prodigiis, si feri poterit, etiam electos : *Surgent*, inquit, Matth. 24, v. 24, *Pseudo-Christi et Pseudo-Prophetae, et dabunt signa magna, et prodigia, ita ut in errore inducantur (si feri potest) etiam electi*. Et 2 Thessalon. 2, v. 9, notat S. Paulus advenitum Pseudo-Propetarum futurum esse : secundum operationem Satanae, in omni virtute, et signis et prodigiis mendacibus, et in omni seductione iniquitatis. Hincque, ut cautiore nos reddat Christus Dominus, de pseudo-prophetis, falsisque eorum portentis, sermonem habens, perpetuò nos admonet his verbis : *Attendite, cavete, nolite credere*. Ne quis autem tot ac tantis seducatur fraudibus et portentis, declarat Apostolus ad Ephes. 4, v. 11, et seqq. datos à Christo in Ecclesia pastores et doctores..... *ut jam non sinus parvuli fluctuantes, et circumferantur omni vento doctrinae in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem erroris*. Id ipsum, divino hoc oraculo, clarissimè tradit S. Joan. 1 Epist. cap. 4, v. 6 : *Qui novit Deum, audit nos : qui non est ex Deo, non audit nos ; in hoc cognoscimus spiritum veritatis, et spiritum erroris*. Ad pastores ergo spectat probare spiritus utrùm ex Deo sint, ita ut quod bonum pronunciant, tenendum; quod reproberint damnandum. Hæcque generalis est et immota regula ad errores declinandos, præcavendasque deceptiones, exaltis data, quemadmodum in citatos SS. Pauli et Joannis textus, constanter ac disertissimè docent SS. Patres. Unde et concilium Trid. sess. 25, decrevit nulla admittenda esse miracula nisi approbante episcopo : en ipsa concilii verba, dictà sess. 25, Decreto de invocatione, veneratione, et reliquiis sanctorum : *Statuit sancta synodus nulla etiam admittenda esse nova miracula, nec novas reliquias suscipiendas, nisi eodem recognoscere et approbante episcopo, qui simul atque de iis aliquid compertum habuerit, adhibitis in concilium theologis et aliis piis viris, ea faciat, quæ veritati et pietatè consentanea esse judicaverit*. Hæc synodi oecumenica lex renovata fuit in statutis Parisiensibus ab eminentiss. Noallio, in sua synodo diocesana anno 1697 promulgatis; in his sic legitur art. 50 : *On ne pourra déclarer, faire imprimer ou publier aucuns miracles nouveaux, que de notre autorité, et après que, par un examen canonique, nous en aurons reconnu et déclaré juridiquement la vérité, sans quoi nous défendons, sous les veines de droit, de reconnaître et d'autoriser aucun miracle, sous quelque prétexte de notoriété que ce puisse être*. Atque hæc quidem disciplina lex meritò ac prudenter omninò statuta est, ad versutas nimirum impostorum fraudes, necnon ad incautè ac nimium credulè plebis deceptiones præcavendas. Porrò vulgata à dissidentibus miracula nedùm à primis pastoribus probata fuere; imò potiùs ab ipso summo pontifice et aliis per orbem episcopis, explosa, reprobata, vel ipso indigna examine habita fuerunt atque ut abominandus et execrandus juridicè declaratus est ac proscriptus illius cultus cujus ope perpetrata referuntur : hoc ipsum ex præiis pontificiis et episcopalibus Decretis constat. Ita Clem

XII, suprâ memoratum libellum : *Vie de M. de Paris*, etc., hujusce diaconi cultum ac miracula, jactantibus celebrantem, gravissimè proscriptis die 22 augusti 1751, tanquam continentem propositiones *scandalositas... auctoritati tam S. Sedis apostolicæ, summique pontificis, tam Ecclesiæ et episcoporum, præsertim Gallicanorum, injurias, temerarias, impias, hæreticis parentes, erroneas, atque etiam schismaticas, et hæreticas, et hæretico spiritu plenas*. Consimili censurâ per *Litteras apostolicas in formâ Brevis* die 19 Junii 1754 confixum fuit Mandatum Autissiodorensis episcopi referens et approbens quoddam assertum miraculum, quod in suâ diocesi patratum dicebatur ad deprecationem præfati diaconi D. Paris. Eandem diaconum severè interdixit, ac vulgata ab Appellantibus miracula, præhabito maturo examine, *tenere asserta, falsa, Deo indigna, plerique ac juridicè declaravit illustriss. Parisiensis archiepiscopi*. Inodatis supra Mandatis die 15 Julii 1751, 30 Januar. 1752, 5 Novembr. 1755, etc., quin et prætensa miracula, utpote auctoritati et definitioni Ecclesiæ adversa, vel ipso examine prorsus indigna judicavit, uti colligitur ex prudentissimâ ipsius an. 1751 responsione ad supplices sibi exhibitas proces, ut juridicè de prædictis miraculis institueret inquisitionem : his concepta est verbis dicta responsio :

M. Proutez-moi en bonne forme que le sieur Paris n'est pas mort dans l'adhésion à son appel de la Constitution Unig., ou qu'un appel de ce Décret n'est pas une entreprise schématique contre l'autorité visible établie par J.-C., sinon cessez de m'importuner pour la vérification et la publication des prétendus miracles faits par l'intercession et en tombant de ce diaire : tandis qu'il constatera par votre avis, qu'il n'a pas révoqué son appel, et par les règles incontestables de la foi, qu'un homme mort dans la révolte contre les décisions de l'Église, est mort schématique ; ne vous flattez pas que je permette, ou même que je tolère volontairement qu'on l'honore dans mon diocèse comme un saint. Ne croyez pas non plus que j'estre jamais dans l'examen de vos prétendus miracles. Il ne s'en fait point et il ne s'en peut point faire par un tel sujet et pour une telle cause.

Je sais, etc.

Hæc cautè omninò ac eximiè Parisiensis archiepiscopus ; tametsi postmodùm ex condescensu et ex prudenti œconomia, ad frangendam scilicet, si fieri posset, dissidentium pervicaciam juridicè de prædictis miraculis habuerit examen : ex quo quidè examine, ut supra notavimus, dictorum miraculorum falsitas magis ac magis firmata fuit ac juridicè declarata. Hunc etiam disconi Paris cultum, prætensaque miracula egregiè confutârunt quamplures alii præsales, inter quos principem locum obtinent antea laudati Ebredunensis nunc eminentiss. Lugdunensis, Senonensis, et Cameracensis archiepiscopales. Demùm rex Christianissimus avitâ successus religione, ad ea firmiùs confirmanda, quæ pro recto ordine et ecclesiasticâ disciplinâ, ab archiepiscopo Parisiensi sancita fuerant cœmeterium S. Medardi, ubi scenicæ illic ac

scandalosæ convulsiones exorta, necnã horrendæ agitationes quas novi Sancti Calceos ad ejus tumulum, reliquias et invocationem experti sunt, elaudi jussit, solemnibus Edictis die 27 Januarii 1755, et die 17 Februarii 1755. Inmeritò ergo ac præposterè ad vindictam et firmandam suam fidem, prædicta miracula venditant Appellantes. Miracula enim, quemadmodùm notatum fuit et probatum, ut fidem faciant, debent per primos pastores probari : jactitata autem ab adversariis prodigia, necdùm à primis pastoribus probata fuere, imò potiùs à S. pontifice, aliisque quampluribus præsulibus expressè reprobatâ, explosa, omnique indigna fide, solemniter declarata.

6^o His accedit victrix istud ratiocinium, quo uno ad liquidum expeditur tota ex prætensis miraculis petita difficultas. *Constitutâ semel ac stabilitâ Ecclesiæ auctoritate, nulla in præjudicium in ejusdem auctoritatis audiri debent miracula, nequæ coram ulla tunc habenda ratio : miracula enim, præsertim primi ordinis, signa quidè sunt certissimæ veritatis ; ac date à Christo regule fidei, hoc est, constanti et stabilitæ auctoritati Ecclesiæ subordinata...* Undè suppositâ contradictione et repugantiâ auctoritatem inter et miraculæ, seu ex hypothesi (possibili aut impossibili, de quo hic non questio) concursus auctoritatis ex unâ parte, et miraculis, etiam veri ac propriè dicti, ex alterâ, non miraculum auctoritatis, sed miraculo auctoritas, prævalere ac præponderare deberet, huicque priores deferendæ forent partes. Omni argumentorum genere certissimè constat fundamentalis ista veritas.

Constat 1^o, his omnibus Scripture textibus, quibus Ecclesia commendatur fidei custos ac vindex, quarumlibet controversiarum quibus illa impetitur, *perpetuas, universales, supremas ac infallibiles* Judex : Matth. 16 : *Portæ inferi non prævalent adversus eam*. Ibid. 18 : *Dic Ecclesiæ : Si autem Ecclesiam non audierit, sit illi Ethnicus et Publicanus*. Ibid. 23 : *Eccc ego vobiscum sum omnibus diebus*. Lucæ 10 : *Qui vos audit, me audit*. Ephes. 4 : *Dedit (Christus) Pastores et Doctores...* ut jam non sicut parvuli fluctuantes, et circumferantur omni vento doctrinæ, etc. *1 ad Timoth. 5 : Ecclesia Dei viti, columna et firmamentum veritatis*, non minùs expressa sunt ac disserta cætera Ecclesiæ facta à Christo promissa : cuncta perindè sunt *perpetua, absoluta, æterni prorsus, loci, temporis, aut aliarum circumstantiarum exceptione aut limitatione libera ac independantia*. Ecclesia ergo, vel ipsomet Christo pronuntiantem, Dux est ac Magistra, quam semper audire ac sequi tenemur : regula viva ac spirans cordibus data, ad quam cætere omnes enate de religione, ac etiam de miraculis controversiæ exigi, atque ultimo ac decretorio judicio finire debent : ipsa igitur, utpote Judex, regula, dux ac magistra, miraculis præferri debet, non huic miracula (in hypothesi concursus) anteponenda. Hinc stupenda hæc Apostoli verba, ad Galat. 1 v. 8 : *Sed licet... angelus de celo evangelizet vobis præterquam quod evangelizemus vobis, anathemas sit*. Nullum tunc mirandum magis ac insolens portentum, visibili Angeli Cælestis adven-

in ac predicatione : nunc tamen, teste Apostolo, pluris faciendi, firma ac immobilis Ecclesie auctoritas. His persimilia sunt, quæ habet dilectus Apostolus, 1 suæ Epist. cap. 4, v. 6, ubi ad decernendum errorem à veritate, falsosque à veris Prophetis, miram hanc ac divinam regulam statuit : *Qui novit Deum, audit nos ; qui non est ex Deo, non audit nos ; in hoc cognoscimus Spiritum veritatis et spiritum erroris.* En perpetua, universalis, certa, brevis ac compendiosa secerneendi veras à falsis doctrinas, via : non miracula ; sed prona ac simplex Apostolis, eorumque successoribus, primis Pastoribus, obedientia : *In hoc cognoscimus Spiritum veritatis et spiritum erroris.* Palmaris ista utriusque Apostoli regula, prorsus congruit his Christi verbis, Lucæ 10 : *Qui vos audit, me audit ;* et Matth. 18 : *Si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut Ethnicus et Publicanus.*

Constat 2^o ex SS. Patribus, quorum unanims vox est et doctrina, auctoritatem scilicet Ecclesie, esse veram ac generalem à Christo fixam ac constitutam fidei regulam : adeoque priores auctoritati dandas esse partes super miraculis : istaque adversus illam minimè esse audienda. Ita SS. Iren. lib. imprimis 3 adversus hæreses cap. 2 et 5. Cyp. lib. de Unit. Eccles. et in Epist. ad Pupian. Hieron. Dialog. contra Luciferian. August. Optat. aliique. Satis fuerit impræsentiarum referre S. Augustinum, qui hoc ipsum creberrimè ac disertissimè tradit. Lib. de Unit. Eccles. cap. 19, Donatistarum jaclantiam ex prætensis quæ venditabant miraculis, sic ex ipsà Ecclesie ubique dispersæ auctoritate egregie confutat S. doctor. : *Omissis ergo istis, inquit, morarum tendiculis, ostendat Ecclesiam vel in solâ Africa, perditis tot gentibus retinendam, vel ex Africa in omnibus gentibus reparandam atque adimplendam : et sic ostendat ut non dicat.... Idèd verum est, quia illa et illa mirabilia fecit Donatus vel Pontius, vel quilibet alius, aut quia homines ad memorias mortuorum nostrorum orant, et exaudiuntur, aut quia illa et illa ibi continentur ; aut quia ille frater noster, aut illa soror nostra tale visum vigilans vidit, vel tale visum dormièns somnnavit.* En ipsissima fermè omnia, quæ ab adversariis, convulsionum et miraculorum Præconibus, hic nobis obijciuntur.

Hæc verò plenissimè diffat S. doctor ; iis quæ ibid. mox subjungit : *Removeantur ista ; vel fragmenta mendacium hominum, vel portenta fallacium spirituum.* Aut enim non sunt vera quæ dicuntur, aut si hæreticorum aliqua mira facta sunt, magis cavere debemus. quòd cum dixisset Dominus quosdam futuros esse fallaces, qui nonnulla signa faciendo, etiam electos, si fieri posset, fallerent, adjicit vehementer commendans, et ait : *Ecce prædixi vobis.* Undè et Apostolus admonens : *Spiritus, inquit, manifestè dicit, quia in novissimis temporibus recedent quidam à fide, intendentes spiritibus seductoribus, et doctrinis demoniorum.* Pergit : *Porrò si aliquis in hæreticorum memoriis orans exaudiat, non pro merito loci, sed pro merito desiderii sui recipit sive bonum, sive malum.... et multè irato Deo exaudiuntur, de quibus dicit Avostolus : Tradidit il-*

los Deus in concupiscentias illorum. Et multis propitius Deus non tribuit quod volunt, ut quod utile est tribuat.... Nonne legitimus ab ipso Domino Deo nonnullos exauditos in excelsis montium judææ quæ tamen excelsa ita displicebant Deo, ut et reges quæ ea non everterent, culparentur, et qui everterent, laudarentur. Et paucis interpositis : *De viris autem fallacibus legantur scripta sunt, et quia ipse Satanas transfiguratur se tanquam angelum lucis, et quia multos seducerunt somnia sua. Audiunt etiam quæ narrat pagani de templis et diis suis mirabiliter vel facta, vel visa.... exaudiuntur ergo multi, et multis modis (stupendis ac miraculosis) non solum Christiani Catholici, sed et pagani, et Judæi, et hæretici, variis erroribus et superstitionibus dediti. Exaudiuntur autem vel ab spiritibus seductoribus, qui tamen nihil faciunt, nisi permittantur Deo sublimiter atque ineffabiliter judicante quid cuique tribuendum sit ; sive ab ipso Deo, vel ad penam malitiæ, vel ad solationem miseriæ, vel ad admonitionem quærendæ salutis æternæ.*

Describendum duximus, tametsi prolixius, istud S. doctoris testimonium, adèd egregium est, et presentis nostræ causæ accommodatum. Hæc simplex et unica, absque prætensorum miraculorum discussione, cuilibet Fideli, sufficere debet præjudicata responsio et regula, quæ adversus Donatistas utitur hic S. Augustinus : *Removeantur ista, vel fragmenta mendacium hominum, vel portenta fallacium spirituum.* Aut falluntur, aut fallunt : neque adversus supremam quæ in Orbe conspicua sit auctoritatem, jaclata quantumcumque fastu miracula, minimè audienda. In eundem sensum, tract. 15 in Joan. n. 17, de prætensis Sectoriarum miraculis disserens strenuus idem Ecclesie vindex : *Nemo, inquit, vobis fabulas vendat : Et Pontius facit miraculum ; et Donatus oravit, et respondit ei Deus de celo. Primi aut falluntur aut fallunt : postremò, fac illos montes transferre : charitatem autem (inquit) non habeant nihil sunt. Videamus autem utrum hæverint charitatem : crederem, si non divisissent unitatem (reluctando nimirum supremæ primorum Pastorum auctoritati). Nam et contra istos, ut sic loquar, mirabiliterque cautum me fecit Deus meus dicens : In novissimis temporibus exurgent Pseudo-Prophete facientes signa et portenta et ut in errorem inducant, si fieri potest, etiam electos : ecce prædixi vobis.* Mox infert : *Ergo cautos non fecit Sponsus, quia et miraculis decipi non debemus. Teneamus ergo unitatem, fratres mei : præter unitatem et qui facit miracula nihil est.* Ex quo iterum textu manifestè habes, venditata adversus supremam Ecclesie auctoritatem miracula quælibet esse floccificanda. Hinc, citato de Unit. Eccl. libro, n. 30, idem S. doctor : *Quæcumque, inquit, talia (miracula) in catholica sunt, idèd sunt approbanda, quia in catholica sunt ; non idèd ipsa manifestatur catholica, quia hæc in eâ sunt : quæ quidem, auctoritatem Ecclesie (inquit) esse miraculis anteponebam, planè demonstrant. Scilicet ad fundandam primitus et veluti in inenutabilis Ecclesiam, necessaria fuere miracula : at constituta semel et firmiter stabilita ipsius auctoritate, tametsi in Catholicâ quæ latè patet Ecclesiâ, semper vigeat miraculorum do-*

niam : attamen non de Ecclesiâ aut ejus doctrinâ ex miraculis ; sed è contra, juxta S. Augustinum loco citato, de doctrinâ quibuslibet miraculis, etiam illis quæ in Catholicâ fiunt, per Ecclesiam jam ex prioribus miraculis, prophetis, aliisque credibilitatis motivis, solidè fundatam, evidenterque credibilem factam, pronuntiandum est : *Hæc sunt, inquit ibid. S. doctor, causæ nostræ documenta, hæc fundamenta, hæc firmamenta.* Et rursus lib. 15 contra Faustum, ex auctoritate petito argumento, jactantes miracula Manichæos debellans : *Miracula, inquit, non facitis : quæ si faceretis, etiam ipsa in vobis cerneremus ; instruente nos Domino et dicente : « Exergerunt multi Pseudo-Christi et pseudo-prophete ; et facient signa et prodigia multa ut fallant, si fieri potest, etiam electos : ecce prædixi vobis : » Usque adeò nihil credi voluit adversus CONFIRMATAM SCRIPTURARUM AUCTORITATEM.* Quod hic profert S. Augustinus, non esse attendenda adversus Scripturæ auctoritatem, miracula ; hoc ipsum de catholicâ pronuntiandum Ecclesiâ : *Quam sine ambiguitate Scriptura sacra demonstrat.* Ita idem S. doctor, libro 1 contra Crescen. cap. 55. Itaque in conflictu (si possibilis sit) veri miraculi cum Ecclesiæ auctoritate, spernendum illud foret ac prætermittendum ; huicque tanquam certæ et immobili fidei regule à Christo constitutæ, jacta inconcessam sancti Augustinaliorumque SS. Patrum doctrinam, firmiter adherendum.

Atque hinc Tertull. lib. 3 contra Marcion. esp. 5, præstitam à portentis hæreticorum fidem, appellat, *severariarum signorum et portentorum fidem* : asseritque spernenda esse, ipsomet præmonente Christo, euncta ab ipsis jactata miracula, prætentis etiam mortuorum resurrectionis : *Adjacent præterea, inquit lib. de Præscript. cap. 44, vestra de auctoritate cujusque doctoris hæretici, illos maxime doctrinæ suæ fidem confirmasse, mortuos suscitasse, debiles reformasse, futura significasse, nisi merito Apostoli crederentur : QUASI NEC HOC SCRIPTUM SIT, venturos multos, qui etiam virtutes maximos ederent, ad fallaciam mundicam corruptæ prædicationis.* Hincque etiam, de venditatis à novatoribus in sanctorum errorum confirmationem signis ac portentis, sic generaliter pronuntiat S. Greg. lib. 20 Moral. in cap. 50 Job. n. 16 : *Sancta universalis Ecclesia cuncta errorum (hæreticorum) opera despicit, quæ ex auctoritate fidei non proficere perpendit.* Addit : *Etiam si quæ fiunt Hæreticorum miracula.* Quod scilicet, uti jam dictum, miracula sint primorum Pastorum auctoritati subordinata, proindeque minimè audienda in concursu et oppositione cum hujusmodi Pastorum auctoritate, quæ tanquam *suprema, universalis et perpetua* veritatis regula, ad quælibet fidem et salutem animarum spectantia, idcirco ipsa etiam miracula, secernenda, ac probanda aut improbanda, à Christo constituta est. Jam verò minor propositio, quod scilicet, primorum Pastorum longè major auctoritas, et quidem (quod observæ) juridicè pronuntians ac definiens, manifestè stat ex parte Constitutionis *Unig.* apertissimè liquet, tum ex solemnè ac expresso quinque continenter summorum pontificum, integri cardina-

lium collegii, plerumque omnium Metropolitanorum ac presulum in acceptandâ dictâ constitutione consensu ; cæteris omnibus (paucissimis in unâ duntaxat Galliâ exceptis tacitè consentientibus : tum ex disertâ hanc in rem insigniorum Appellantium confessione, variisque ad hujusce acceptationis et auctoritatis pondus ac robur declinandum excogitatis systematibus ; tum ex frequentissimis, omnium exceptione majoribus eo in negotio testimonio ac momentis. De quibus vide copiosè dicta inter probationes jam superius adductas.

Jactata ergo in præsentî causâ miracula, nullius sunt ponderis ac momenti. Etiam si vera forent (quod pernegamus) : hoc ipso quo stabilitæ à Christo Pastorum auctoritati sunt adversa, explodenda sunt, minimèque audienda. Deus Apostolo teste, 2 ad Timoth. 2, *negare æquissimum non potest ; et qui dixit se cum primis pastoribus, cum doceret, futurum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi, Matth. 28, nusquam à partibus eorum stabit, qui sibi in primis pastoribus, per quos loquitur, et quos loco sui audiri jubet, contradicunt.* Vel hoc unicum, ex majori pastorum auctoritate cui opponuntur prætentia miracula, petiti momentum, prorsus decretorium est ; atque ad elidendas quaslibet adversariorum in præsentî causâ vitiligationes, planè sufficit. Hæcque simplex, facilis, expedita, ipsisque etiam rudioribus proportionata responsio, sola absque prætensorum miraculorum discussione cuilibet fideli sufficere debet : eaque passim adversus Donatistas utitur sanctus Augustinus, in primis lib. de Unit. Eccles. n. 48, 49, 50, et Tract. 15 in Joan. n. 17 et 18 ; verba paulò antè laudavimus.

7^o Accedit et aliud, ad explodenda prætentia miracula, peremptorium pariter, et ut aiunt, *ad hominem* ineluctabile momentum ; sic potest proponi : Arcetissima est connexio inter et jactata miracula connexio ; adeoque utraque ex æquo suscipienda, tanquam à Deo profecta ; aut ex æquo rejicienda ac explodenda, uti Deo prorsus indigna, eaque in ipsamet naturam, vel in meram fraudem, aut in demonem ipsum referenda : atque ex dictis et abundè probatis suprâ, præsertim n. 3, respuenda omnino sunt ac explodenda convulsiones : neque citra insignem in Deum contumeliam, insulsum ac ridiculum istud opus Deo ascribi potest ; ergo. Major propositio, arcetissima scilicet occurrere convulsiones inter et prætentia miracula connexionem, jam ex dictis hic n. 5, apertè constat. Idque insuper insigniores Convulsionum defensores sæpius ac invictè statuunt. Hincque, famosos triginta ex numero Appellantium doctores, consultationis super Convulsionum opere auctores, debellans ac revincunt.